Документ предоставлен КонсультантПлюс

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПРИКАЗ

от 9 декабря 2014 г. N 157-нп

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ОТКРЫТЫХ

СИСТЕМАХ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ (ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ)

(в ред. приказа Региональной службы по тарифам ХМАО - Югры

от 17.12.2014 N 184-нп)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О теплоснабжении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", приказами Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 года N 163 "Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения", от 13 июня 2013 года N 760-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения", от 11 октября 2014 года N 227-э/3 "Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2015 год", постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 апреля 2012 года N 137-п "О Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", на основании обращений теплоснабжающих организаций и протокола правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 декабря 2014 года N 77 приказываю:

1. Установить тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Тарифы, установленные в пунктах 1 - 12 приложения к настоящему приказу, действуют с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года.

3. Тарифы, установленные в пункте 13 приложения к настоящему приказу, действуют с 1 января 2015 года по 31 декабря 2017 года.

4. Настоящий приказ опубликовать в газете "Новости Югры".

Руководитель службы

А.А.БЕРЕЗОВСКИЙ

Приложение

к приказу Региональной службы

по тарифам Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

от 9 декабря 2014 года N 157-нп

ТАРИФЫ

НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ОТКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

(ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ)

(в ред. приказа Региональной службы по тарифам ХМАО - Югры

от 17.12.2014 N 184-нп)

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Компонент на теплоноситель, руб./куб. м <*>
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный, руб./Гкал

	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	1.
	Закрытое акционерное общество "Управляющая компания тепло-, водоснабжения и канализации" на территории города Покачи

	1.1.
	2015 год

	1.2.
	Прочие потребители

(без НДС)
	30,42
	34,04
	1054,54
	1141,94

	1.3.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	35,90
	40,17
	1244,36
	1347,49

	2.
	Открытое акционерное общество "Югансктранстеплосервис" на территории города Нефтеюганск

	2.1.
	2015 год

	2.2.
	Прочие потребители

(без НДС)
	29,73
	33,26
	1153,85
	1249,53

	2.3.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	35,08
	39,25
	1361,54
	1474,45

	3.
	Пойковское муниципальное унитарное предприятие "Управление тепловодоснабжения" на территории городского поселения Пойковский, сельского поселения Лемпино Нефтеюганского района

	3.1.
	2015 год

	3.2.
	Прочие потребители

(без НДС)
	43,11
	48,05
	1914,06
	2072,46

	3.3.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	50,87
	56,70
	2258,59
	2445,50

	4.
	Пойковское муниципальное унитарное предприятие "Управление тепловодоснабжения" на территории сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского района

	4.1.
	2015 год

	4.2.
	Прочие потребители

(без НДС)
	44,39
	49,60
	2681,47
	2903,65

	4.3.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	52,38
	58,53
	3164,13
	3426,31

	5.
	Пойковское муниципальное унитарное предприятие "Управление тепловодоснабжения" на территории сельского поселения Салым Нефтеюганского района поселок Салым

	5.1.
	2015 год

	5.2.
	Прочие потребители

(без НДС)
	78,30
	87,31
	1476,85
	1599,30

	5.3.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	92,39
	103,03
	1742,68
	1887,17

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью "Сибирь" на территории сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского района

	6.1.
	2015 год

	6.2.
	Прочие потребители

(без НДС)
	27,07
	30,18
	1906,14
	2064,04

	6.3.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	31,94
	35,61
	2249,25
	2435,57

	7.
	Муниципальное предприятие "Комплекс-Плюс" сельского поселения Горноправдинск на территории сельского поселения Горноправдинск Ханты-Мансийского района поселок Горноправдинск, поселок Бобровский

	7.1.
	2015 год

	7.2.
	Прочие потребители

(без НДС)
	15,02
	16,71
	1457,72
	1578,61

	7.3.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	17,72
	19,72
	1720,11
	1862,76

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью "ПРОМЫСЛОВИК" на территории сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского района

	8.1.
	2015 год

	8.2.
	Прочие потребители

(без НДС)
	26,82
	29,88
	1940,83
	2101,61

	8.3.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	31,65
	35,26
	2290,18
	2479,90

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью "Тепловик" на территории сельского поселения Салым Нефтеюганского района поселок Салым

	9.1.
	2015 год

	9.2.
	Прочие потребители

(без НДС)
	46,85
	49,59
	1564,85
	1694,24

	9.3.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	55,28
	58,52
	1846,52
	1999,20

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью "Тепловик" на территории сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского района

	10.1.
	2015 год

	10.2.
	Прочие потребители

(без НДС)
	53,64
	58,04
	2228,92
	2413,58

	10.3.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	63,30
	68,49
	2630,13
	2848,02

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью "ЮграКомфорт" на территории сельского поселения Сингапай Нефтеюганского района поселок Сингапай <**>

	(п. 11 в ред. приказа Региональной службы по тарифам ХМАО - Югры от 17.12.2014 N 184-нп)

	11.1.
	2015 год

	(п. 11.1 в ред. приказа Региональной службы по тарифам ХМАО - Югры от 17.12.2014 N 184-нп)

	11.2.
	Прочие потребители
	27,13
	29,79
	1350,13
	1462,09

	(п. 11.2 в ред. приказа Региональной службы по тарифам ХМАО - Югры от 17.12.2014 N 184-нп)

	11.3.
	Население
	27,13
	29,79
	1350,13
	1462,09

	(п. 11.3 в ред. приказа Региональной службы по тарифам ХМАО - Югры от 17.12.2014 N 184-нп)

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью "ЮграКомфорт" на территории сельского поселения Сингапай Нефтеюганского района село Чеускино <**>

	(п. 12 в ред. приказа Региональной службы по тарифам ХМАО - Югры от 17.12.2014 N 184-нп)

	12.1.
	2015 год

	(п. 12.1 в ред. приказа Региональной службы по тарифам ХМАО - Югры от 17.12.2014 N 184-нп)

	12.2.
	Прочие потребители
	79,61
	84,43
	1647,89
	1784,55

	(п. 12.2 в ред. приказа Региональной службы по тарифам ХМАО - Югры от 17.12.2014 N 184-нп)

	12.3.
	Население
	79,61
	84,43
	1647,89
	1784,55

	(п. 12.3 в ред. приказа Региональной службы по тарифам ХМАО - Югры от 17.12.2014 N 184-нп)

	13.
	Открытое акционерное общество энергетики и электрификации "Тюменьэнерго" в зоне деятельности филиала "Нефтеюганские электрические сети" на территории сельского поселения Сингапай Нефтеюганского района поселок Сингапай <***>

	13.1.
	2015 год

	13.2.
	Прочие потребители

(без НДС)
	26,91
	28,99
	2286,49
	2476,08

	13.3.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	31,75
	34,21
	2698,06
	2921,77

	13.4.
	2016 год

	13.5.
	Прочие потребители

(без НДС)
	28,99
	29,19
	2476,08
	2612,08

	13.6.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	34,21
	34,44
	2921,77
	3082,25

	13.7.
	2017 год

	13.8.
	Прочие потребители

(без НДС)
	29,19
	30,50
	2612,08
	2721,57

	13.9.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	34,44
	35,99
	3082,25
	3211,45

--------------------------------

Примечание:

<*> Тарифы на теплоноситель не установлены. В связи с чем, применяются тарифы на воду.

<**> НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 "Упрощенная система налогообложения" Налогового кодекса Российской Федерации.

<***> Долгосрочные параметры регулирования для открытого акционерного общества энергетики и электрификации "Тюменьэнерго" в зоне деятельности филиала "Нефтеюганские электрические сети" на территории сельского поселения Сингапай Нефтеюганского района поселок Сингапай, установлены приказами Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры:

- на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям, - от 25 ноября 2014 года N 140-нп "Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям";

- на холодное водоснабжение - от 13 ноября 2014 года N 129-нп "Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение, водоотведение и подвоз воды".